PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 176

CEP 14.150-000 - Serrana - SP
www.serrana.sp.gov.br  - Ouvidoria@serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9890

OFÍCIO N° 067/DSP/2021.

Serrana, 18 de Setembro de 2021.

A Vossa Excelência
Paulo Roberto Cassiolato Filho
Vereador da Câmara Municipal de Serrana

Assunto: Requerimento n° 370/2021 - Câmara Municipal de Serrana.

Prezado Senhor,

Em atenção ao requerimento n°370/2021 do vereador Paulo Roberto Cassiolato Filho,
informamos que a Guarda Civil Municipal já realiza patrulhamento preventivo na feira
municipal aos domingos, porém era necessário realizar diversos deslocamentos para o
patrulhamento preventivo nos poços artesianos onde havia muitas tentativas de furtos,
sendo que devido ao baixo efetivo no horário da feira municipal atuamos com apenas uma
equipe de patrulhamento.

Com o inicio da operação da central de monitoramento 24h onde a Guarda Civil já está
monitorando os poços artesianos, além de diversos pontos públicos da central de
monitoramento, estaremos a partir do dia 19/09/2021 aumentando as paradas
estacionadas na feira municipal, podendo assim estar mais presente no local para
manutenção da ordem e paz social.

Informamos ainda que a Central de Atendimento e Monitoramento da Guarda Civil já está
funcionando 24h pelos telefones 153 e 3987-5139.

Sendo o que temos para o momento, coloco-me a disposição para demais esclarecimentos
e aproveito para renovar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Diretor do Depa

	 Pública rtS Ogidad9

ITirator do Dtpartimento de
 Set  ranfAtiM

Prefeitura Municipal de Serrana

Rita de Cáss
Comandante da

S. S. de Oliveira
arda Civil Municipal

	Page 1